eorum vitam; uberioris doctrinae suae fontes aperit, qua homines luce 

Christi collustrati penitus intelligere valent, quid ipsi revera sint, qua 

dignitate excellant, quem finem prosequi debeant; per filios denique 

suos ubique christianae caritatis spatia dilatat, qua ad dissensionum 

semina evellenda nihil est aptius, et ad provehendam concordiam, iustam 

pacem fraternamque omnium unitatem nihil est efficacius. 

Unitas in christiana et humana familia fovenda 

Huiusmodi Ecclesiae sollicitudo de veritate promovenda atque tuenda, 

ex eo proficiscitur, quod, secundum Dei consilium, qui omnes homines vult 

salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire/ homines nonnisi integrae 

revelatae doctrinae praesidio aucti, ad absolutam firmissimamque ani

morum unitatem pervenire possunt, quacum veri nominis pax sempi-

ternaque salus coniungitur. 

Hanc autem visibilem unitatem in veritate, nondum, pro dolor, uni

versa christianorum familia plene perfecteque assecuta est. At Eccle

sia Catholica officii sui esse ducit sedulam conferre operam ad magnum 

complendum mysterium illius unitatis, quam Christus Iesus, imminente 

sacrificio suo, a Caelesti Patre flagrantissimis rogavit precibus; atque 

suavissimo fruitur pace, sciens se cum hisce Christi precibus arctissime 

esse coniunctam ; quin etiam sincero animo gaudet, cum animadvertit 

has precationes etiam inter eos, qui extra eiusdem saepta versantur, salu

tares atque uberiores usque multiplicare fructus. Etenim, si rem probe 

consideramus, haec ipsa unitas, quam Iesus Christus pro Ecclesia sua im

petravit, quasi triplici supernae salutarisque lucis radio coruscare vide-

s Act. 3, 6. 
9 1 Tim. 2, 4. 
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tur, cui respondent : unitas catholicorum inter se, quae firmissima atque 

in exemplum praelucens servetur oportet ; unitas praeterea ex piis preci

bus et flagrantissimis votis constans, qua christiani ab hac Apostolica 

Sede seiuncti expetunt ut nobiscum coniungantur ; unitas denique existi

matione atque observantia erga Ecclesiam Catholicam innixa, ab iis 

exhibita, qui diversas religionis formas adhuc non christianas profitentur. 

Quam ad rem, est maxime lugendum, quod ingens adhuc humani 

generis pars — quamvis omnes homines qui nascuntur ipsi quoque Chri

sti Sanguine sint redempti — nondum participet supernae gratiae fon

tes, qui in Ecclesia Catholica habentur. Quo fit ut de Ecclesia Catholica, 

cuius lux omnia illuminat et cuius supernaturalis unitatis vis in uni